
1

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl

República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Adquisiciones

“ADQUISICIÓN DE 49 M3 DE HORMIGÓN GN 25-90-20-08-R3 PARA REPARACIÓN DE CALLES Y
VEREDAS EN DISTINTOS SECTORES DE LA COMUNA DE PARRAL” LLAMADO LICITACIÓN PÚBLICA

Nº2595-37-LE24

I.- ACTA DE APERTURA

1.- FECHA DE CIERRE DE OFERTAS: 22 de Abril de 2024

2.- APERTURA DE OFERTAS: 22 de Abril de 2024

3.- NÚMERO DE OFERTAS RECIBIDAS: 05

4.- IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE:

Nº OFERENTE RUT

1. COMERCIALIZADORA MARCELA PARRA LAGOS SPA 77.068.742-k

2. SOCIEDAD CONSTRUCTORA MILLAR SPA 77.373.568-9

3. CONSTRUMAD HORMIGONES LIMITADA 76.193.361-2

4. MOSIL LIMITADA 76.722.635-7

5.- OBIC SPA 76.596.129-7

5.- SOLICITUD DE ANTECEDENTES:

Para que la oferta presentada por los oferentes sea admisible los proponentes deben cumplir
con los siguientes requisitos “Ingreso de antecedentes a solicitar”:

a.- Formulario Oferta Económica Digitalizado, completo indicando su respectivo valor,
tomando en consideración todas las indicaciones mencionadas en las Especificaciones
Técnicas y a nombre del proponente (Anexo Nº1).

b.- Formulario Declaración Aceptación de las condiciones de la propuesta digitalizado a
nombre del proponente (Anexo Nº2).

c.- Formulario Identificación del Oferente a nombre del proponente. (Anexo Nº3).

f.- Patente Municipal conforme a lo dispuesto en el DL N°3063, Ley de Rentas Municipales.

e.- Ajustarse al presupuesto disponible $ 8.000.000.- IVA Incluido. -

6.- REVISIÓN ANTECEDENTES POR OFERENTE:
Nº Oferente Anexo Económico Anexos Administrativos

1. COMERCIALIZADORA

MARCELA PARRA

LAGOS SPA

Oferente no ingresa anexo

económico. Comprobante de

oferta por el monto de

$8.085.000.-

Oferente no presenta anexos

administrativos, sólo patente

municipal vigente.

2. SOCIEDAD

CONSTRUCTORA

MILLAR SPA

Oferente ingresa anexo

económico, sin observaciones.

Monto total ofertado: $7.988.470.-

IVA incluido.

Oferente presenta anexos

administrativos N°2 y N°3

completos, sólo patente

municipal vigente.

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=56073


2

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl

3. CONSTRUMAD

HORMIGONES

LIMITADA

Oferente ingresa anexo

económico, sin observaciones.

Monto total ofertado: $8.105.090.-

IVA incluido.

Oferente presenta anexos

administrativos N°2 y N°3

completos, sólo patente

municipal vigente.

4. MOSIL LIMITADA Oferente ingresa anexo

económico, sin observaciones.

Monto total ofertado: $7.724.384.-

IVA incluido.

Oferente presenta anexos

administrativos N°2 y N°3

completos, sólo patente

municipal vigente.

5. OBIC SPA Oferente ingresa anexo

económico, sin observaciones.

Monto total ofertado: $7.930.160.-

IVA incluido.

Oferente presenta anexos

administrativos N°2 y N°3

completos, sólo patente

municipal vigente.

7.- OFERTAS RECHAZADAS:

OFERENTE MOTIVO RECHAZO

COMERCIALIZADORA

MARCELA PARRA LAGOS SPA

Oferta se rechaza por exceder el presupuesto disponible y no

adjuntar anexo económico ni administrativas.

CONSTRUMAD HORMIGONES

LIMITADA

Oferta se rechaza por exceder el presupuesto disponible.

II.- METODOLOGÍA DE EVALUACIÓN:
Cada criterio será evaluado con notas del 1 al 7 (orden ascendente), se multiplicará por
el porcentaje correspondiente a cada criterio, obteniéndose la nota final,
considerando dos decimales.
El resultado de la propuesta se comunicará vía portal www.mercadopublico.cl a todos los
proponentes una vez que se conozca definitivamente la decisión de la unidad técnica y
el mandante. En la licitación se considerarán los siguientes criterios de evaluación, de
acuerdo con el orden relativo de importancia.

a) Precio(50%):
Se dará prioridad al menor precio de acuerdo con lo ofertado y que se ajusten a las
especificaciones técnicas. La oferta de menor valor tendrá nota 7,0 la que servirá de
base para calcular las notas del resto de los oferentes, en forma inversamente
proporcional. En este sentido las ofertas no evaluadas con nota siete, se calcularán de la
siguiente forma: (precio menor ofertado en toda la propuesta/precio ofertado a evaluar *
7). La nota obtenida por cada oferta se ponderará en un 50%.

b) Experiencia en servicios similares (40%):
Este criterio será evaluado considerando la presentación de órdenes de compra en
estado RECEPCION CONFORME en caso de ser organismos públicos (si se encuentra en
estado ACEPTADA o ENVIADA A PROVEEDOR no será considerada para evaluación) y
certificados de recepción conforme en caso de ser empresas privadas. Si es importante
mencionar que las certificaciones deberán contener la siguiente información: nombre,
firma, timbre del responsable de emitir el certificado, nombre organismo, nombre del
servicio prestado y monto (en caso de faltar algún dato requerido el certificado no será
considerado) y será evaluado de la siguiente forma:

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=56073


3

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl

Detalle Nota
4 o más OC en estado RECEPCIÓN CONFORME o certificados de recepción
conforme

7.0

3 OC en estado RECEPCIÓN CONFORME o certificados de recepción conforme 5.5

2 OC en estado RECEPCIÓN CONFORME o certificados de recepción conforme 4.0

1 OC en estado RECEPCIÓN CONFORME o certificados de recepción conforme 2.5

No presenta certificados que acrediten experiencia 1.0

La nota obtenida por cada oferta se ponderará en un 40%

c) Comportamiento del Oferente (10%):
Este criterio se evaluará mediante la revisión de la ficha del proveedor de la siguiente
forma:

Comportamiento base Nota

100% 7.0

99,9% a 88 % 6.0

87% a 58% 4.0

57% a 38% 2.0

Menos de 37% 1.0

Criterio llevado a cabo a proveedor con 24 últimos meses de antigüedad según
sanciones recibidas a la fecha. La nota obtenida se ponderará en un 10%.

III.- APLICACIÓN DE CRITERIOS DE EVALUACIÓN:

a) Precio (50%)
Oferente Valor Oferta

IVA Incluido.-
Nota Factor

(Nota x 50%)
1.- SOCIEDAD CONSTRUCTORA MILLAR SPA $7.988.470.- 6.77 3.39

2.- MOSIL LIMITADA $7.724.384.- 7.0 3.50

3.- OBIC SPA $7.930.160.- 6.82 3.41

b) Experiencia en servicios similares (40%):
Oferente Experiencia Nota Factor

2.- MOSIL LIMITADA Ingresa sólo facturas 1.0 0.4

3.- OBIC SPA 5 OC con Recepción
Conforme

7.0 2.8

d.- Comportamiento Contractual Anterior (10%):
Oferente Comportamiento Nota Factor

(Nota x 10%)
1.- SOCIEDAD CONSTRUCTORA MILLAR SPA 5.0/5.0 7.0 0.7

2.- MOSIL LIMITADA 4.99/5.0 6.0 0.6

3.- OBIC SPA 5.0/5.0 7.0 0.7

(Nota x 40%)
1.- SOCIEDAD CONSTRUCTORA MILLAR SPA No ingresa experiencia 1.0 0.4

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=56073


4

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl

IV.- NOTA FINAL DE LOS PROVEEDORES:
Oferente SOCIEDAD

CONSTRUCTORA
MILLAR SPA

MOSIL
LIMITADA

OBIC SPA
Criterios de Evaluación

1.- Precio 3.39 3.50 3.41

2.- Experiencia en servicios similares 0.40 0.40 2.80

3.- Comportamiento Contractual 0.70 0.60 0.70

NOTA FINAL 4.79 4.5 6.91

JUSTIFICACIÓN

De acuerdo a la revisión de antecedentes y considerando licitación pública “ADQUISICIÓN DE

49 M3 DE HORMIGÓN GN 25-90-20-08-R3 PARA REPARACIÓN DE CALLES Y VEREDAS EN

DISTINTOS SECTORES DE LA COMUNA DE PARRAL” LLAMADO LICITACIÓN PÚBLICA Nº2595-37-

LE24, se puede sugerir a la Sra. Alcaldesa adjudicar la presente propuesta al proveedor OBIC

SPA, Rut. 76.596.129-7 quien cumple con los requisitos técnicos, administrativos y económicos

según la Ley Nº 19.886, resultando conveniente a los intereses de la Ilustre Municipalidad de

Parral, presentado una oferta por $7.930.160.-

V.- COMISIÓN EVALUADORA:
NOMBRE CARGO FIRMA

ERICA GAJARDO
PÉREZ

DIRECTORA DE
ADQUISIONES

JOSÉ LUIS GATICA
RETAMAL

DIRECTOR SERVICIOS
GENERALES

PAOLA CASTILLO
AGURTO

JEFA
ADQUISICIONES

Parral, 29 de abril 2024.-

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=56073


 

Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emisión del Presente Comprobante
lunes, 29 de abril de 2024 Hora: 12:38:58
Código de su Oferta

Datos de la Adquisición 2595-37-LE24

Nro. de Adquisición 2595-37-LE24

Nombre HORMIGON GN 25-90-20-R3 PARA REPARACION DE CALLES

Estado Cerrada

Moneda Peso Chileno

Comprador I MUNICIPALIDAD DE PARRAL

Observaciones del Comprad
or

ADQUISICION DE 49 M3 de HORMIGON GN 25-90-20-08-R3 PARA REPARACION DE
CALLES Y VEREDAS EN DISTINTOS SECTORES DE LA COMUNA DE PARRAL, DE ACU
ERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, BASES ADMINISTRATIVAS Y DEMAS ANTECE
DECENTES.

Contacto Paola Andrea Castillo Agurto (paola.castillo@parral.cl)

Teléfonos Fono: 56-73-2751534 - Fax: --

Fecha de Publicación 12/4/2024 12:37

Fecha de Cierre 22/4/2024 17:30

Fecha de Apertura 22/4/2024 17:30

Datos del Proveedor
Nombre de Usuario JOSE ALEJANDRO OYARZO VILLEGAS

RUT 76.596.129-7

Razón Social OBIC SPA

Datos de la Oferta
Nombre de la Oferta Propuesta Hormigón Parral

Descripción de la Oferta Oferta económica por servicio de suministro de 49 m3 de hormigón
premezclado G25.0(90)20-08 R3 puesto en diversos sectores urbanos de la
comuna de Parral, según bases administrativas.

Fecha y Hora de Ingreso 22/4/2024 12:08

29/4/24, 12:39 Comprobante de Ingreso de Oferta

https://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=TqjFzYaESGGKOnFKOb4ChxVoeqhts2JGgZebIBKSb3efB%2fWmE9Z87pgfd… 1/3

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=56073


Anexos de la Oferta
Sel. Anexo Tipo Descripción Tamaño Acciones

4195-375-SE22.pdf Anexos
Técnicos de

Oferta

4195-375-SE22.pdf 177 Kb

4195-71-SE23.pdf Anexos
Técnicos de

Oferta

4195-71-SE23.pdf 174 Kb

3504-1636-SE23.pdf Anexos
Técnicos de

Oferta

3504-1636-SE23.pdf 175 Kb

3504-430-SE24.pdf Anexos
Técnicos de

Oferta

3504-430-SE24.pdf 175 Kb

2595-90-SE22.pdf Anexos
Técnicos de

Oferta

2595-90-SE22.pdf 184 Kb

Patente_Comercial_Electronica_-
_2-4289 OBIC SPA.pdf

Anexos
Administrativos

de Oferta

Patente_Comercial_Electronica_-
_2-4289 OBIC SPA.pdf

301 Kb

1 2

Seleccionar Todos

Generar nuevo código

*Ingrese el texto de la imagen

Descargar seleccionados

Total de la Oferta $ 6.664.000

 
Requisitos para ofertar

Anexo Tipo Descripción Acciones
Declaración Jurada de Requisitos

para Ofertar
Declaración

Jurada
Ausencia de conflictos de interés e

inhabilidades por condenas

 

1

Clasificación ONU: 30111501 - Hormigón aireado
Especificaciones del Comprador: ADQUISICION DE 49 M3 de HORMIGON GN 25-90-20-08-R3 PARA
REPARACION DE CALLES Y VEREDAS EN DISTINTOS SECTORES DE LA COMUNA DE PARRAL, SEGÚN LAS
CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
ADJUNTAS.

Cantidad: 49 Metro Cúbico

Cantidad
Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio

Unitario Total

49 Metro
Cúbico

m3 de hormigón premezclado G.259020-08 R3. Puesto en obra. Flete incluido.
Entrega parcializada según requerimiento. Plazo de entrega máximo 3 días
hábiles previa confirmación.

136000 6664000

29/4/24, 12:39 Comprobante de Ingreso de Oferta

https://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=TqjFzYaESGGKOnFKOb4ChxVoeqhts2JGgZebIBKSb3efB%2fWmE9Z87pgfd… 2/3

javascript:__doPostBack('UcVoucherView1$DWNL$grdId','Page$2')
javascript:__doPostBack('UcVoucherView1$DWNL$ctl07','')
javascript:ir_a_fimar()
javascript:ir_a_fimar()
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=56073


Total de la Oferta $ 6.664.000

Imprimir Comprobante      

29/4/24, 12:39 Comprobante de Ingreso de Oferta

https://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=TqjFzYaESGGKOnFKOb4ChxVoeqhts2JGgZebIBKSb3efB%2fWmE9Z87pgfd… 3/3

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=56073


 República de Chile 

           Provincia de Linares 
                 Adquisiciones

ANEXO Nº1 
FORMULARIO DE OFERTA ECONOMICA 

“ADQUISICION DE 49 M3 de HORMIGON GN 25-90-20-08-R3 PARA REPARACION DE 
CALLES Y VEREDAS EN DISTINTOS SECTORES DE LA COMUNA DE PARRAL” 

NOMBRE COMPLETO DEL PROPONENTE, RAZÓN SOCIAL: 
___OBIC SPA_____________________________________________________ 

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL: 
___JOSÉ ALEJANDRO OYARZO VILLEGAS___________________________ 

R.U.T. DEL PROPONENTE: ___76.596.129-7___________________________ 

La empresa individualizada anteriormente ofrece el siguiente servicio para licitación 
pública: 

PRECIO:  

NOTA: El oferente deberá postula en el portal www.mercadopublico.cl por el valor 
total neto. 

                      ________________________________________________ 
FIRMA Y RUT REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE 

        (NOTA: DOCUMENTO QUE DEBE SER DIGITALIZADO Y ADJUNTO AL PROCESO www.mercadopublico.cl) 

Parral, 22 de Abril de 2024.-

Cant. SERVICIO Valor Unitario Valor Neto Total

49 M3 HORMIGON GN 25-90-20-08-R3 $136.000 $6.664.000

Valor TOTAL NETO $6.664.000

19% IVA $1.266.160

TOTAL PROPUESTA $7.930.160

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl 

http://www.mercadopublico.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=56073


   

República de Chile 
           Provincia de Linares 
                 Adquisiciones

ANEXO Nº2 

FORMULARIO DECLARACIÓN ACEPTACIÓN  
DE LAS CONDICIONES DE LA PROPUESTA 

PROPUESTA PÚBLICA 

““ADQUISICION DE 49 M3 de HORMIGON GN 25-90-20-08-R3 PARA REPARACION DE 
CALLES Y VEREDAS EN DISTINTOS SECTORES DE LA COMUNA DE PARRAL” 

NOMBRE COMPLETO DEL PROPONENTE, RAZÓN SOCIAL: 

___OBIC SPA____________________________________________ 

Declaro lo siguiente: 

1. Conocer y aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas y 
Antecedentes Técnicos de la propuesta. 

2. Haber estudiado todos los antecedentes de la Propuesta, verificado su 
concordancia entre si y conocer las normas legales vigentes al respecto. 
 

___________________________________________________ 
FIRMA Y RUT  REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE 

(NOTA: DOCUMENTO QUE DEBE SER DIGITALIZADO Y ADJUNTO AL PROCESO www.mercadopublico.cl) 

Parral, 22 de Abril de 2024.-

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl 

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=56073


   

República de Chile 
           Provincia de Linares 
                 Adquisiciones
          
                                         
                                                  ANEXO Nº3 

FORMULARIO IDENTIFICACIÓN DEL PROPONENTE 

PROPUESTA PÚBLICA 

“ADQUISICION DE 49 M3 de HORMIGON GN 25-90-20-08-R3 PARA REPARACION DE 
CALLES Y VEREDAS EN DISTINTOS SECTORES DE LA COMUNA DE PARRAL” 

A) NOMBRE COMPLETO DEL PROPONENTE, RAZÓN SOCIAL: 
____OBIC SPA__________________________________________________________ 

B) R.U.T. DEL PROPONENTE: __76.596.129-7________________________________ 

C) NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL SI CORRESPONDE: 
___JOSÉ ALEJANDRO OYARZO VILLEGAS__________________________________ 

D) R.U.T. DEL REPRESENTANTE LEGAL: __15.650.701-6________________________ 

E) DOMICILIO DEL PROPONENTE: 

CALLE: _PID PID RURAL____    N° S/N          DEPTO./OF  ________________ 
   
COMUNA:   __CASTRO___________________________________________________ 

CIUDAD:  ___CASTRO____________________________________________________ 

TELÉFONOS:    ___988 384 784____________________________________________ 
 
EMAIL: ___ovic.eirl@gmail.com__________________________________________ 

_____________________________________________________ 
FIRMA Y RUT REPRESENTANTE LEGAL DE PROPONENTE 

(NOTA: DOCUMENTO QUE DEBE SER DIGITALIZADO Y ADJUNTO AL PROCESO www.mercadopublico.cl) 

Parral, 22 de Abril 2024.-

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl 

http://www.mercadopublico.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=56073


Código Producto Cantidad / 
Unidad

Especificaciones 
Comprador

Especificaciones 
Proveedor

Precio 
Unitario

Descuento Cargos Valor Total

22101614 Revestimientos 
de pavimento 
de hormigón

70 Metro 
Cúbico

70 M3 HORMIGON 
PREMEZCLADO 
GR250904006

70 M3 HORMIGON 
PREMEZCLADO 
GR250904006

175.000,00 0,00 0,00 12.250.000

22101614 Revestimientos 
de pavimento 
de hormigón

56 Metro 
Cúbico

56 M3 HORMIGON 
PREMEZCLADO 
GR250904006

56 M3 HORMIGON 
PREMEZCLADO 
GR250904006

175.000,00 0,00 0,00 9.800.000

Orden de Compra 
Proveniente de licitación 
pública

Neto

Dcto. 

Subtotal

Total        26.239.500

22.050.000

0

22.050.000

4.189.500

Cargos 0

$

$

$

$

19% IVA $

$

ORDEN DE COMPRA

RUT                :

SEÑOR (ES)   : OBIC SPA

76.596.129-7

DIRECCION DE ENVIO FACTURA :

FORMA DE PAGO :

METODO DE DESPACHO :

Manuel Rodriguez 110

30 días contra la recepción conforme de la factura

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : HORMIGON, PAVIMENTACION CUESTA MINGUE PLAYA TENAUN

Dalcahue Región de los Lagos 

DIRECCION DE DESPACHO :

N°:

Rut : Demandante :

Unidad de Compra :

Fecha Envio OC.  :

Observaciones:

Teléfono :

3504-430-SE24

21-02-2024 08:18:54

Adquisiciones

I MUNICIPALIDAD DE 
DALCAHUE

69.230.300-8

Manuel Rodriguez 110

56-65-534701

HORMIGON, PAVIMENTACION CUESTA MINGUE PLAYA TENAUN

Dirección
Demandante :

2153102004010Fuente Financiamento:

Derechos del Proveedor del Mercado Público

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación.
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste.
Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html

Número Licitación : 4482-18-LE23

Estado : Recepcion Conforme

Esta orden de compra cuenta con disponibilidad presupuestaria. Folio ingresado 2153102004010 del 
sistema SMC.

Disponibilidad Presupuestaria:

https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=56073


Código Producto Cantidad / 
Unidad

Especificaciones 
Comprador

Especificaciones 
Proveedor

Precio 
Unitario

Descuento Cargos Valor Total

30131502 Bloques de 
hormigón

50 Metro 
Cúbico

HORMIGON  
PREMEZCLADO 
GR250904006 
(HN300904006)

HORMIGON  
PREMEZCLADO 
GR250904006 
(HN300904006)

164.000,00 0,00 0,00 8.200.000

Orden de Compra 
Proveniente de licitación 
pública

Neto

Dcto. 

Subtotal

Total        9.758.000

8.200.000

0

8.200.000

1.558.000

Cargos 0

$

$

$

$

19% IVA $

$

ORDEN DE COMPRA

RUT                :

SEÑOR (ES)   : OBIC SPA

76.596.129-7

DIRECCION DE ENVIO FACTURA :

FORMA DE PAGO :

METODO DE DESPACHO :

Manuel Rodriguez 110

30 días contra la recepción conforme de la factura

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : 50M3  HORMIGON PREMEZCLADO -CUESTA ALCALDE SANTANA

Dalcahue Región de los Lagos 

DIRECCION DE DESPACHO :

N°:

Rut : Demandante :

Unidad de Compra :

Fecha Envio OC.  :

Observaciones:

Teléfono :

3504-1636-SE23

11-07-2023 13:31:28

Adquisiciones

I MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE69.230.300-8
Manuel Rodriguez 110

56-65-534701

HORMIGONADO CUESTA ALCALDE SANTANA SECTOR QUETALCO.-

Dirección
Demandante :

2153102004020Fuente Financiamento:

Derechos del Proveedor del Mercado Público

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación.
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste.
Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html

Número Licitación : 4482-18-LE23

Estado : Recepcion Conforme

Esta orden de compra cuenta con disponibilidad presupuestaria. Folio ingresado 2153102004020 del 
sistema SMC.

Disponibilidad Presupuestaria:

https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=56073


Código Producto Cantidad / 
Unidad

Especificaciones 
Comprador

Especificaciones 
Proveedor

Precio 
Unitario

Descuento Cargos Valor Total

22101905 Distribuidoras 
de hormigón

130 Metro 
Cúbico

HORMIGON H35R7 EN 
FUNCIÓN DE 
DOCUMENTOS 
ADJUNTOS

180.500,00 0,00 0,00 23.465.000

Orden de Compra 
Confianza y seguridad 
de los proveedores, 
derivados de su 
experiencia

Neto

Dcto. 

Subtotal

Total        27.923.350

23.465.000

0

23.465.000

4.458.350

Cargos 0

$

$

$

$

19% IVA $

$

ORDEN DE COMPRA

RUT                :

SEÑOR (ES)   : OBIC SPA

76.596.129-7

DIRECCION DE ENVIO FACTURA :

FORMA DE PAGO :

METODO DE DESPACHO :

PEDRO MONTT 400

Otra Forma de Despacho, Ver Instruc

30 días contra la recepción conforme de la factura

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : 130 METROS CÚBICOS HORMIGÓN

Quemchi Región de los Lagos 

DIRECCION DE DESPACHO : PEDRO MONTT 400 Quemchi Región de los Lagos 

N°:

Rut : Demandante :

Unidad de Compra :

Fecha Envio OC.  :

Observaciones:

Teléfono :

4195-71-SE23

31-01-2023 10:51:37

Adquisiciones

I MUNICIPALIDAD DE QUEMCHI69.230.200-1
PEDRO MONTT 400

56-65-2691637

ADQUISICIÓN DE 130 METROS CÚBICOS DE HORMIGÓN PARA REPARACIÓN CALLES COMUNA DE QUEMCHI

Plan de Compra (Cod. Proyecto/Cod. Presupuestario): 
(5114-5-PC23 / 2153102004)

Dirección
Demandante :

215.31.02.004.001Fuente Financiamento:

Derechos del Proveedor del Mercado Público

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación.
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste.
Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html

Estado : Recepcion Conforme

Esta orden de compra cuenta con disponibilidad presupuestaria. Folio ingresado 215.31.02.004.001 
del sistema SMC.

Disponibilidad Presupuestaria:

https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=56073


Código Producto Cantidad / 
Unidad

Especificaciones 
Comprador

Especificaciones 
Proveedor

Precio 
Unitario

Descuento Cargos Valor Total

22101614 Revestimientos 
de pavimento 
de hormigón

32 Unidad Según Bases Técnicas m3 de hormigón 
premezclado H35 R7 o 
GR30 R7 como 
equivalente.
Puesto en obra. Flete 
incluido.
Considera entregas 
eventuales en viajes de 
carga mínima 4 m3.
Considera 1 muestra 
cada 150 m3 
despachados.

155.000,00 0,00 0,00 4.960.000

Orden de Compra 
Proveniente de licitación 
pública

Neto

Dcto. 

Subtotal

Total        5.902.400

4.960.000

0

4.960.000

942.400

Cargos 0

$

$

$

$

19% IVA $

$

ORDEN DE COMPRA

RUT                :

SEÑOR (ES)   : OBIC SPA

76.596.129-7

DIRECCION DE ENVIO FACTURA :

FORMA DE PAGO :

METODO DE DESPACHO :

PEDRO MONTT 400

Despachar a Dirección de envío

30 días contra la recepción conforme de la factura

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : SUMINISTRO DE HORMIGÓN

Quemchi Región de los Lagos 

DIRECCION DE DESPACHO : PEDRO MONTT 400 Quemchi Región de los Lagos 

N°:

Rut : Demandante :

Unidad de Compra :

Fecha Envio OC.  :

Observaciones:

Teléfono :

4195-375-SE22

01-07-2022 16:23:20

Adquisiciones

I MUNICIPALIDAD DE QUEMCHI69.230.200-1
PEDRO MONTT 400

56-65-2691637

ESTADO DE PAGO DEL MES DE JUNIO DE 2022

Dirección
Demandante :

Fuente Financiamento:

Derechos del Proveedor del Mercado Público

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación.
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste.
Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html

Número Licitación : 4195-6-LE22

Estado : Recepcion Conforme

Esta orden de compra cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) o Justificación 
Presupuestaria (revisar en la sección adjuntos)

Disponibilidad Presupuestaria:

https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=56073


Ficha del proveedor

Administración de la empresa
Fuente: Declaración Jurada de Socios y Accionistas ingresada por el proveedor en Mercado Público.

15.650.701-6 Representante Legal JOSÉ ALEJANDRO OYARZO VILLEGAS

Usuarios de la empresa

Nombre Cargo Correo laboral Teléfono Laboral

RAZÓN SOCIAL

OBIC SPA
RUT 76.596.129-7

EMPRESA: PEQUEÑA HÁBIL

Nombre de fantasía OBIC

Estado de habilidad HÁBIL (Cumple con los requisitos de inscripción en el Registro de
Proveedores)

Estado de
acreditación

Proveedor acreditado hasta 17-10-2024

Domicilio legal SENDA TANTAUCO KM 5,4 INT S/N, ANCUD, ANCUD, REGION DE LOS
LAGOS

Tamaño de empresa obtenido desde el Servicio de Impuestos Internos de acuerdo al último período tributario
declarado.

Información general Habilidad Idoneidad base Documentos Comportamie

29/4/24, 15:20 Mercado Público | Ficha del Proveedor

https://proveedor.mercadopublico.cl/ficha/76.596.129-7 1/3

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=56073


JOSE ALEJANDRO OYARZO VILLEGAS
Contacto

DUEÑO ovic.eirl@gmail.com 88384784

Sellos del proveedor

Esta empresa proveedora no tiene sellos.

Socios y accionistas
Fuente: Declaración Jurada de Socios y Accionistas ingresada por el proveedor en Mercado Público.

Esta es la información relacionada a las sociedades y el porcentaje de paticipación de cada socio de la empresa
proveedora. La información a continuación solamente se muestra hasta el primer nivel de profundidad, con
todos los porcentajes de participación.

Socios Porcentaje de participación

JOSÉ ALEJANDRO OYARZO VILLEGAS, 15.650.701-6 100.000000%

Puedes revisar la �cha de cada proveedor Persona Jurídica pinchando su razón social o en su RUT.

VENTAS EN MERCADO PÚBLICO

$ 26.239.500
Periodo consultado diciembre 2023 a diciembre 2024

Revisa más ventas de este proveedor en Datos Abiertos.

COMPORTAMIENTO BASE

5 5
Nota calculada según sanciones recibidas en los últimos 24 meses

COMPORTAMIENTO POR EVALUACIÓN DE CONTRATOS

Sin información
Este proveedor no ha recibido evaluaciones en los últimos 24 meses.

/

29/4/24, 15:20 Mercado Público | Ficha del Proveedor

https://proveedor.mercadopublico.cl/ficha/76.596.129-7 2/3

https://datos-abiertos.chilecompra.cl/organismos-proveedores/76.596.129-7
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=56073


Generar certi�cado de habilidad

CONVENIOS MARCO ADJUDICADOS

0

Volver

29/4/24, 15:20 Mercado Público | Ficha del Proveedor

https://proveedor.mercadopublico.cl/ficha/76.596.129-7 3/3

https://proveedor.mercadopublico.cl/ficha/certificado/76.596.129-7
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=56073


https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=56073

	APERTURA Y EVALUACIÓN DE OFERTAS - HORMIGON SERVICIOS GENERALES.pdf (p.1-17)
	ACTA APERTURA Y EVALUACION.pdf (p.1-4)
	Comprobante de Ingreso de Oferta.pdf (p.5-7)
	ANEXO_ECONÓMICO_Nº_1.pdf (p.8)
	ANEXO_Nº_2_FORMULARIO_DECLARACIÓN_ACEPTACIÓN_CONDICIONES_(1).pdf (p.9)
	ANEXO_Nº_3_FORMULARIO_IDENTIFICACIÓN_DEL_PROPONENTE.pdf (p.10)
	3504-430-SE24.pdf (p.11)
	3504-1636-SE23.pdf (p.12)
	4195-71-SE23.pdf (p.13)
	4195-375-SE22.pdf (p.14)
	Mercado Público _ Ficha del Proveedor.pdf (p.15-17)

	Doc1.pdf (p.18)

		paola.castillo@parral.cl
	2024-04-29T19:53:50+0000
	-36.1423667, -71.8231211
	Paola Castillo
	Firmado por Paola Castillo, paola.castillo@parral.cl


		jose.gatica@parral.cl
	2024-04-29T20:03:34+0000
	-36.1353143, -71.821543
	Jose Gatica
	Firmado por Jose Gatica, jose.gatica@parral.cl


		erica.gajardo@parral.cl
	2024-04-29T20:14:07+0000
	erica gajardo
	Firmado por  erica gajardo, erica.gajardo@parral.cl




